

NOVINY KRAJE

MLADOBOLSLAVSKO

Mladá Boleslav III, Mnichovo Hradiště, Bělá pod Bezdězem, Benátky nad Jizerou, Kosmonosy, Bakov nad Jizerou, Dolní Bousov, Dobruška, Luštěnice, Brodce, Kněžmost, Bradlec, Chotětov, Březno, Předměřice nad Jizerou a okolí

NOVINYKRAJE.CZ

Hlavně nesmíte zblbnout z prvního úspěchu, říká Simona Stašová

Skvělá divadelní herečka, jejíž představení jsou permanentně vyprodána, protagonistka nezapomenutelných rolí nejoblíbenějších českých filmů, stačí zmínit Pelíšky či Musíme si pomáhat. Simona Stašová je slavná herečka a dcera jedné ještě slavnější – Jiřiny Bohdalové. „Máma je ta pravá herečka, narozená jako herečka, a já jsem měla to štěstí, že mi byla vždycky velkou inspirací a že mi vždy pomáhala,“ říká.

Vloni jste se ve Zlíně prošla po Červeném koberci, letos vystoupáte na festivalové pódium, kde si přvezmete nejvyšší festivalové ocenění – Zlatý stříveček, za mimořádný přínos kinematografii pro děti a mládež. Jak se na tento okamžik těšíte?

Je to pro mě veliký den. Uvědomuju si, kdo všechno z velkých osobností a kumštýřů přede mnou Zlatý stříveček dostal, a už ten fakt sám o sobě, že budu v takovéhle společnosti, je pro mě veliké vyznamenání. Jsou to takové milníky v životě, kdy se člověk ohlíží za svou práci, ví, že podstatnou část svého života má za sebou, a je samozřejmě moc rád, že si jeho práce lidé všimli. Děkuji všem, kdo se zasloužil o to, že tuto poctu budu moci prožít. Moc se na ten den těším.

V roce 2005 si pro festivalový Zlatý stříveček přijela

i vaše maminka Jiřina Bohdalová. Teď budete mít stejnou sošku. Už jste se jí pochlubila? A co vám na to řekla?

To je právě jeden z těch momentů, který mě nefalšovaně uvádí v úžas. Nikdy bych si nepomyslela, že budu jednou poctěna tak jako moje maminka. Věřte, že jsem do těchto výšin nikdy nemířila. A musím jí touto cestou poděkovat, že jsem jí mohla být dnes už 70 let nablízku a mohla jí pozorovat a nasávat, což dělám dodnes. Protože máma je ta pravá herečka, narozená jako herečka, a já jsem měla to štěstí, že mi byla vždycky velkou inspirací a že mi vždy pomáhala. Ona sama tvrdí, že mi nikdy nepomáhala, ale to není pravda.

Jak vám pomáhala?

V mých začátcích se různě zmínala a já jsem dostávala malé



Foto | Lenka Hatašová

příležitosti, jak se tuto profesi naučit. Například mě seznámila s panem Darkem Vostřelem, který si mě vzal pod křídlo, a jezdili jsme s jeho hudební komedií, kde on hrál spisovatele a já jeho sekretářku. Jezdili s námi ještě Eva Pilarová a Milan Drobný, kteří nejen zpívali, ale i hráli, a pro mě to byla neuvěřitelná zkušenost. Stejně tak

mi dala svůj komický dialog profesora a žákyně, který pro ni napsal Vladimír Dvořák, a já jsem s Jiřím Lírem jezdila po estrádách a poutích. Tam jsem se například mohla mockrát dívat na pány Felixe Holzmanna, Lubomíra Lipského, Josefa Beka a mnoho mnoho dalších.

Pokračování na straně 5

INZERCE

VÝSTAVBA BYTOVÝCH DOMŮ

II. etapa

MNICHOVO HRADIŠTĚ
v ulici V Cestkách



Nabízíme zvýhodněnou hypotéku za 3,29% p.a.
Platnost nabídky do 30. 6. 2025
Nabízíme k prodeji byty a prostory pro služby a obchod
Předpokládaný termín dokončení během roku 2025

Stavokombinát2 s.r.o.
Vesecká 97/12
460 06 Liberec 6
tel. 602 447 921
mail: janeba@stavokombinat.cz
<https://www.stavokombinat-invest.cz/>



Prevence rakoviny tlustého střeva: Strava, pohyb, screening

Od 1. února letošního roku má Chirurgické oddělení Klaudiánovy nemocnice nového primáře MUDr. Romana Kettnera. Na chirurgii „Klaudiánky“ pracuje už od roku 1985.

Pane primáři, vaším zaměřením je onkochirurgie, hlavně problematika nádorového onemocnění tlustého střeva a konečníku, včetně miniinvazivní chirurgie. Jak se tento obor během vašeho lékařského působení změnil?

Onkochirurgie a miniinvazivní chirurgie prošly v posledních 20 letech zásadními změnami, a to díky technologiím, novým léčebným strategiím i lepšímu pochopení biologie nádorů. Genetické testování a molekulární profilování umožňují daleko přesnější diagnostiku, zobrazovací metody pak zlepšily přesnost stanovení rozsahu onemocnění. Laparoskopie a robotická chirurgie nahradily řadu klasických otevřených operací, což vede k menší zátěži organismu pacienta, rychlejšímu hojení, a tím pádem i kratší hospitalizaci. Roboticky asistované operace umožňují větší preciznost a také lepší přístup ke složitým anatomickým oblastem v těle pacienta. Dále je to využití umělé inteligence a digitalizace, které napomáhá s analýzou zobrazovacích dat a podporuje rozhodování lékařů.

Rakovina tlustého střeva je považována za jednu z mnoha civilizačních nemocí. Souhlasíte s tímto názorem?

Ano. Rakovina tlustého střeva je úzce spojena s životním stylem, který je – bohužel – tak typický pro moderní společnost. Stres, špatná



primář chirurgie MUDr. Roman Kettner

životospráva, minimum pohybu – nebo jen nárazový, neschopnost zastavit se, přibrzdit tempo.

Je v posledních letech větší nárůst?

Celosvětově tento druh rakoviny zaujímá třetí místo, v Evropě 2. místo. V České republice je to přibližně kolem 6 000–7 000 případů ročně, což je velké číslo. Pokud zmenšíme oblasti, tak v Mladé Boleslavi je to kolem 20–30 případů ročně.

Myslím, že jste dal i odpověď na otázku, jak se chránit...

Určitě – klíčem ke změně je zdravý životní styl, prevence a včasné vyšetření!

Léto bude plné festivalů a zábavy



K letním měsícům neodmyslitelně patří festivaly. Ať už filmové, nebo hudební, vždy jde o výbornou příležitost k zábavě, společenskému setkání i podpoře kultury a cestovního ruchu. Stačí si vybrat hudební styl, sladit s kamarády termíny a vyrazit za neopakovatelnými zážitky.

Juraj Aláč

Začalo to majálesy v různých městech republiky a postupně se počty venkovních hudebních akcí zvyšují a veřejné produkce se prodlužují a proměňují na festivaly. Spousta lidí se stejným hudebním vkusem, pivo, rychlé občerstvení a zábava všude kolem – taková je specifická atmosféra, kterou si nenechají ujít lidé všech věkových kategorií. Každý si totiž v nabídce letních akcí dokáže vybrat tu správnou podle svého gusta.

Hudba na vinicích potěší celou republiku

Zatímco tradiční festivaly, jako jsou Rock for People v Hradci Králové, Votvírák v Milovicích,

Colours of Ostrava či Beats for Love v Dolních Vítkovicích nebo Masters of Rock ve Vizovicích, patří ke klasickým několikadenním, spíše víkendovým festivalům, na hudební scéně se už šestým rokem objevuje festival prolínající se celou republikou a celým létem. Hudba na vinicích s Raiffkou 2025 totiž láká návštěvníky na kulturní zážitky spojené s vínem.

„Poprvé si lidé letos v létě zajdou na některé koncerty populárního seriálu do kutnohorských galerijních zahrad, které zaštití Vinné sklepy Kutná Hora. Hudba na vinicích doplní tradiční jihočeské zastávky ve vinařstích Sonberk v Popicích, Lahofér

v Dobšicích u Znojma, Chateau Valtice, nevynechá ani Vinařství Zlomek & Vávra v Boršicích a dosud jedinou lokaci v Čechách v podobě Vinařství Johann W. v Třebívicích. Připraveno je 52 koncertů, 19 kapel, 4 kraje a 6 vinařství,“ láká za pořadatele na festival pod širým nebem Tomáš Staněk s tím, že koncerty začínají od května a potrvají až do září pod jednou značkou. Na scénách zahrají hvězdy jako Tros Discotequos, nestárnoucí Čechomor, Queenie v čele s českým Freddie Mercury Michalem Kluchem, rebelští Wahnouti, populární Jeleni nebo roztančení Míg 21. Uslýšíte také Davida Kollera na sólové dráze, mistra improvizací hry se slovy Tomáše Kluse, královnu českého popu Lucii Bílou nebo Vojtu Dyka či slovenské No Name a Adama Ďuricu.

Ať už zvolíte jakýkoli festival, myslíte na svoje zdraví a bezpečně si užijte léto plné hudby.

KRÁTCE

Výsledky přijímaček

Těžší přijímačky, ale více přijatých žáků v prvním kole. Tak zhodnotilo ministerstvo školství letošní přijímačky na střední školy. Téměř 160 tisíc žáků se výsledky jednotlivých přijímacích zkoušek dozvěděly 15. května.

Úspěšně se podařilo umístit na střední školu 94 procent uchazečů, což je o jedno procento více než loni. Tři čtvrtiny žáků se dostaly na školu, kterou měly uvedenou v preferencích na prvním místě. Protože byly přijímací zkoušky z matematiky těžší než vloni, žáci získali méně bodů a tím se průměrně snížil celkový počet bodů nutných pro přijetí.

ala

novinykraje.cz

ČÍSLO MĚSÍCE

602

V jarním kole celorepublikové Sbírký potravin se podařilo vybrat 540 tun potravin a 62 tun drogistického zboží. Dohromady 602 tun pomoci tak na několik týdnů uleví tisícům lidí po celé zemi. Do sbírky se zapojilo více než 5100 dobrovolníků z řad charitativních organizací, zaměstnanců obchodních řetězců a státní správy i veřejnosti.

DATUM MĚSÍCE

16. květen
1868

V tento den byl položen základní kámen Národního divadla v Praze, a symbolicky tak byla zahájena jeho stavba. Poklepaly na něj osobnosti české politiky, kultury a vědy, třeba Bedřich Smetana, František Palacký nebo Karel Sladkovský. Celkem má divadlo 21 základních kamenů z celého Česka a jsou vidět v podzemí budovy. Stavba částečně financovaná ze sbírek trvala 13 let, před otevřením divadlo vyhořelo. V plné kráse se ale zaskvělo dva roky po požáru, v listopadu 1883.

NEJVĚTŠÍ FILMOVÉ FESTIVALY 2025

- Filmový festival Zlín: 29. května – 6. června
- Filmový festival Karlovy Vary: 4.–12. července
- Letní filmová škola, Uh. Hradiště: 25.–31. července
- Signal Festival, Praha: 16.–19. října
- Mezinárodní festival dokumentárních filmů Ji.hlava: 24. října – 2. listopadu
- Ekofilm, Brno: říjen

NEJVĚTŠÍ HUDEBNÍ FESTIVALY 2025

- Rock for People, Hradec Králové: 12.–14. června
- Votvírák, Milovice: 19.–22. června
- JATKA Fest, zámek Pacov: 27.–28. června
- Mighty Sounds, Tábor: 27.–29. června
- Masters of Rock, Vizovice: 10.–13. července
- Colours of Ostrava, Ostrava: 16.–19. července
- Hudba na vinicích, celá ČR: 23. května – 20. září

Hledá se nový ředitel strážníků

MLADÁ BOLESLAV | Statutární město Mladá Boleslav vyhlásilo výběrové řízení na pozici ředitele městské policie. Ten sice nastoupí do úřadu až od 1. března 2026, město ale preferuje, aby se na řízení podílel dříve, a měl díky tomu prostor podrobně se seznámit s pracovní agendou. Proto je očekávaný nástup před zmíněným datem a vzejde ze vzájemné dohody. „Bezpečnost a pocit bezpečí je jedním z klíčových témat našeho města a ředitel městské policie má z titulu své pozice zásadní vliv na řízení veřejného pořádku. Od uchazečů o tuto pozici očekáváme představení vize, se kterou by chtěli převzít vedení Městské policie Mladá Boleslav. Očekáváme iniciativní přístup, schopnost přicházet s koncepčními návrhy a schopnost reagovat na změny, které dnešní doba přináší,“ uvedl primátor Jiří Bouška.

Město získalo pozemky pod silnicí

MNICHOVO HRADIŠTĚ | Po více než deseti letech jednání získalo město Mnichovo Hradiště pozemky pod příjezdovou silnicí k mostu na Přestavlkách. Odkupem téměř 2 300 m² od soukromé společnosti za 425 tisíc korun zajistilo zastupitelstvo další narovnání vlastnických vztahů mezi městem a soukromými vlastníky.

**MÁM SKVĚLOU PRÁCI
A ČAS ŽÍT SVŮJ ŽIVOT.
PŘÍDEJ SE
K NÁM!**



VÍCE INFO:
tel.: 731 804 507,
e-mail: navratilova@regvyd.cz

Bazén na Štěpánce oslavil deset let provozu

MLADÁ BOLESLAV | Plavecký areál na Štěpánce v Mladé Boleslavi slouží veřejnosti už deset let. Od svého otevření v dubnu roku 2014 přivítal areál úctyhodných 1 857 948 návštěvníků, kromě toho zde školní plavání absolvuje každý rok zhruba padesátka škol, celkem se tedy vodami bazénu prohnalo už přes dva miliony plavců. „Bazén se stal nedílnou součástí sportovního života v našem městě, a dalo by se říci, že jsme díky němu rozplavali Boleslav. Početili jsem s průměrnou návštěvností 350 lidí na den, ale nyní se pohybujeme kolem 550 osob. Rekordní denní návštěvnost, kterou jsme tu zaznamenali, byla dokonce 1 605 lidí,“ uvedl primátor Jiří Bouška.

Hybatelem projektu byl tehdejší starosta a dnes náměstek primátora Raduan Nwelati, který zavzpomínal na počátky, kdy se řešila nejen vlastní podoba bazénu



Městský bazén na Štěpánce je nejlevnějším plaveckým areálem široko daleko, Boleslaváci pak mají vstup ještě zvýhodněný díky městské kartě. Foto | město Mladá Boleslav

a jeho financování, ale také jeho umístění. „Bazén jsme postavili za zhruba 290 milionů korun a díky tomu, že šlo o projekt Městské společnosti sportovní a rekreační areály, mohli jsme si odečíst DPH. Navíc se povedlo zhruba 70 procent ceny zaplatit z dotace,“ připomněl Nwelati s tím, že navzdory komplikovaným přípravám vlastní stavba trvala necelý rok.

Za deset let existence činí tržby ze vstupného zhruba 176 milionů korun, dalších téměř 53 milionů vybrali z pronájmů. Město dotuje provoz bazénu zhruba 10 miliony ročně. Ještě letos plánuje osadit budovu fotovoltaickými panely a výhledově se počítá se stavbou výukového bazénu v místě sluneční terasy a stavbou skokanské věže.

Bezpečnější festivaly díky krajské dotaci

STŘEDOČESKÝ KRAJ | Středočeské hejtmanství letos finančně podpoří takzvané Harm reduction projekty minimalizující rizika spojená s užíváním drog, alkoholu nebo jinými závislostmi. Díky krajskému příspěvku ve výši 200 tisíc korun pro organizaci Magdaléna zájemci na festivalech budou moci využít řadu jejich služeb.

„Prostředí hudebních festivalů je specifické a k alkoholu a drogám tady mohou mít blízko i lidé, kteří jinak s návykovými látkami neexperimentují. Společnost Magdaléna, která je dlouholetou

součástí adiktologických služeb v kraji, chce svým projektem minimalizovat rizika a omezit negativní dopady užívání návykových látek, ale i dalších faktorů, které jsou s tím spojené. Aktivita společnosti Magdaléna jsou velmi dobře hodnoceny jak samotnými účastníky festivalů, tak policií, která eviduje méně přestupků a nehod v místě pořádání akcí,“ zdůvodnila středočeská hejtmanka Petra Pecková.

Program Harm reduction je zaměřen na vybrané rizikové faktory související s prostředím

festivalů a nočního života, k nimž patří například rizikové sexuální chování, násilí, poškození sluchu, přehřátí či dehydratace. Na festivalech bude účastníkům nabízeno např. testování na přítomnost alkoholu v dechu a součástí programu je i poskytování informací v oblasti závislostí, základní zdravotní ošetření či odborná pomoc při akutní intoxikaci. Dále se také cílí na vyhledávání rizikových jevů a osob, které jsou jimi ohroženy, a jejich zapojení do služeb pomáhajících lidem ohroženým závislostí.

Město podpoří kastraci koček

MLADÁ BOLESLAV | Celkem 50 tisíc korun připravila letos mladoboleslavská radnice na pilotní program kastrace koček na území města. Cílem je podpořit chovatele poskytnutím finančního příspěvku ke kastracím jimi chovaných zvířat, aby se omezil nárůst opuštěných koťat a toulavých koček na území města.

„Pravidla programu umožňují chovatelům žádat o příspěvek na kastraci ve výši až

50 procent nákladů, maximálně však 1 500 korun. V době provedení kastrace musí mít žadatel trvalé bydliště na území města,“ uvedl náměstek primátora Petr Servus.

Příspěvek město poskytne po uzavření darovací smlouvy a doložení dokladů od veterináře o provedené kastraci kočky nebo koura. Město bude příspěvky vyplácet až do vyčerpání objemu finanční částky.



Příspěvkem na kastraci chce město snížit počty toulavých koček v ulicích. Foto | Juraj Aláč

Hlavně nesmíte zblbnout z prvního úspěchu, říká Simona Stašová

Dokončení ze strany 1

Jste pravidelným hostem Zlín Film Festivalu. Jaký je vůbec váš vztah ke Zlínu a festivalu?

Zlín je v mém srdci. Ve Zlínských filmových ateliérech jsem natočila pár filmečků. Zlín je moje pravidelná divadelní štace. Mám tady vybudované si a své publikum, rozumíme si a stává se, že je divadlo tak rychle vyprodané, že musíme dát hned druhé představení, což je neskutečně příjemný pocit. Zlínský filmový festival je návrat do míst, která miluju a kde se cítím jako doma.

Vy jste především divadelní herečka, film si vás ale přesto našel. Pelíšky, Musíme si pomáhat, Román pro ženy... Vaše filmové role jsou strhující, ty divadelní zase stále vyprodané. Co je klíčem k tomu stát se herečkou, která zapůsobí?

To je strašně těžké takhle říct. Především člověk nesmí zblbnout z prvního úspěchu. Je to běh na dlouhou trať. Každým novým projektem člověk začíná od začátku, jakoby to, co udělal předtím, neexistovalo. Nahoru na chvíli se dostaneme lehko, ale udržet se v té samé úrovni, nebo ji ještě posunout výš, je už o hodně těžší. Nejpěknější je, když se vám to povolání stane koníčkem, kde není zas tak důležitý cíl, ale ta cesta k němu. To každodenní trápení na zkouškách, ať už ve filmu, nebo v divadle. To přemýšlení o tom, jaký má scénář, ten příběh, smysl, jak uchopit tu svou roli, to

setkávání se s režisérem a kolegy herci. Často jsou v tom procesu obsaženy i slzy a určitá beznaděj, ale tím se člověk nesmí nechat srazit na zem, a když už na tý zemi je, tak vstát a jít dál. Je to trochu jako život sám.

V letošním roce slavíte krásné 70. narozeniny. Kdyby se o vašem životě točil film, jakého režiséra byste si přála?

Svého syna Marka Ciccottiho. Ale obávám se, že on by nepracoval se mnou. Je vystudovaný scénarista a režisér, je moc šikovný, ale pracovat s maminkou je asi velmi svízelné. Tak třeba se mi ten sen jednou vyplní.

Jakou hereckou radu by dala vaše dnešní sedmdesátileté já svému já, které právě dokončilo DAMU a míří na divadelní prkna?

Dala bych mu sebevědomí a zároveň bych řekla: „Nezblbni, je to běh na dlouhou trať.“

Nelze se nezeptat na roli maminky Šebkové ve filmu Pelíšky, která se stala nezapomenutelnou. Ale herec se nemůže zastavit u jedné role. Cítíte někdy, že diváci mají tendenci spojovat vás hlavně s určitým typem postav – třeba dobrušskou maminkou jako v Pelíšcích? Jak jste se s tím vyrovnávala?

Víte, Pelíšky jsem natočila v pětačtyřiceti letech a s takovým úspěchem jsem už nepočítala. Byla jsem spokojená s tím, co mám. Dabovala jsem Barbru



Streisand, hrála jsem v divadle ABC pěkné role, v rozhlasu jsem natáčela krásné role, čas od času jsem natočila nějaký filmeček, televizní inscenaci a myslela jsem si, že to je vrchol mé kariéry. A najednou přišly Pelíšky a všechno se to roztočilo ještě do jiných rozměrů. Po čase jsem si uvědomila, že spíš musím brzdit a rozhodnout se, co vlastně od toho života chci. A kde je mě nejvíc potřeba. Dnes už cítím, že je to především jeviště.

Film Pelíšky se stal českou legendou, jeho hlášky zlidověly a film neodmyslitelně patří k vánočnímu televiznímu programu. Koukáte o Vánocích také doma na Pelíšky? A máte nějakou svoji oblíbenou hlášku?

S oblibou ráda říkám, že teď už můžu zaklepat bačkorama, protože po mně tady zbudou Pelíšky. A ne jenom po mně. Díváme se na Pelíšky, pokud máme zapnutou televizi, a když zrovna nerozdáváme dárky nebo si nepovídáme, necháváme to vždy náhodě, jak se ten štědrý večer zrovna vyvrbí. A oblíbenou hlášku? Je jich tam spousta... možná ...a skláří nebudou mít co žrát.

Stala jste se symbolem ženy, která umí s nadhledem, humorem a grácií prožívat druhou půlku života. Jak na to? Poradíte nám?

V tom má zase prsty moje maminka. Pokud máte maminku, které je 94 let a která je v plné síle, tak nemáte nárok skuhrat. Humor

a nadhled vám pomáhají překonat to, co moc dobře víte, že vás čeká.

Zlín Film Festival je určený hlavně dětem a mládeži. Máte ráda pohádky nebo filmy pro mladé – jako herečka i jako divák?

Jako každý z nás mám ráda pohádky. A některé si nenechám nikdy ujít. A to především chytré a geniální filmové pohádky s panem Janem Werichem, jako je Císařův pekař Pekařův císař a Byl jednou jeden král. Na rozdíl od Pelíšků přesně vím, kdy běží v televizi, a dám si i budík na upozornění.

Pokud by vám dal režisér na výběr, zda byste si v pohádce zahrála hodnou princeznu, nebo zlou čarodějnici – jakou roli byste zvolila a proč?

Vzhledem k tomu, že hodnou princeznu jsem nikdy nehrála, tak bych si ji vybrala. Ale vážně, dnes už bych si ráda zahrála babičku od jedné nebo druhé.

Kdybyste měla na jeden večer možnost „vstoupit“ do jakéhokoliv filmu a žít v něm jako jeho postava – jaký film by to byl a proč?

Byl by to film „Cena za něžnost“ se Shirley MacLaineovou a Jackem Nicholsonem. Za prvé bych se ráda sešla s Jackem Nicholsonem, a za druhé tuto hru inscenujeme s Mirkem Etzlerem na jevišti. Je to překrásný hluboký a smysluplný příběh, který má i fantastický humor. Zvu vás, přijďte se podívat.

red

SIMONA STAŠOVÁ

Vystudovala DAMU, po škole působila v angažmá v Jihočeském divadle v Českých Budějovicích. Čtrnáct let byla v angažmá v divadle E. F. Buriana. Od roku 1990 má stále angažmá v Městských divadlech pražských, hostovala čtyři roky v Činoherním klubu v Praze.

Ve filmu či na televizních obrazovkách ji diváci mohli vidět ve filmech Pelíšky, Musíme si pomáhat, Muži v naději, Sebe milenc, Román pro ženy, Život je život, Láska je láska, Přítelkyně z domu smutku a mnoha dalších. Získala řadu ocenění, např. divadelní cenu Thálie (2006 – Drobečky z perníku). V roce 2014 obdržela první místo v divácké anketě TÝTÝ. Byla třikrát nominována na Českého lva (Pelíšky, Román pro ženy, Lída Baarová). Vyhrála první místo v rozhlasové soutěži Neviditelný herec (Mirandolina). Na mezinárodních filmových festivalech v San Franciscu a v Soulu získala v roce 2014 cenu za nejlepší ženský herecký výkon v hlavní roli ve filmu Sebe milenc.

Rozsáhlé kontroly

V polovině dubna se policisté v Mladé Boleslavi zaměřili v rámci bezpečnostního opatření na kontrolu pobytu cizinců, ubytovacích zařízení, nočních podniků, na odhalování případů padělaných dokladů a nelegálních pobytů. Na rozsáhlé akci spolupracovali s příslušníky Mobilní jednotky Ředitelství služby cizinecké policie a policisty ze Služby cizinecké policie. Během opatření zkontrolovali téměř 750 osob a 16 ubytoven. Policisté udělili 21 pokut ve výši necelých 12 tisíc korun, zajistili tři osoby, které budou z republiky vyhoštěny z důvodu neoprávněného pobytu. U tří osob byly nalezeny drogy a jejich případy byly předány k dalšímu šetření.

**Policie České republiky,
územní odbor Mladá Boleslav
Boleslavská 1164
293 06 Kosmonosy**

Město dočasně upravilo výjezd z nemocnice

MLADÁ BOLESLAV | Kvůli rekonstrukci a uzavření tří. V. Klementa přistoupilo město Mladá Boleslav k úpravě křižovatky u výjezdu z areálu nemocnice a zdejšího parkovacího domu do Laurinovy ulice. Zareagovalo tak na podněty Policie ČR, nemocnice i řidičů. Tato úprava formou dopravního značení potrvá během uzavření třídy V. Klementa, kdy je Laurinova ulice zvláště v dopravních špičkách auty zahlcená a výjezd z nemocnice a parkovacího domu je velmi komplikovaný.

„Přechodná úprava provozu spočívá v úpravě levého odbočení do Laurinovy ulice v místě připojení areálu nemocnice a parkovacího domu a křižovatky s ulicí Sirotkova. Nová opatření zkapacitní levé odbočení z parkovacího domu směrem k ulici Havlíčkova.

V místě výjezdu z nemocnice a křížení s ulicí Sirotkova je nově vodorovné dopravní značení,



které má zajistit, aby při dopravních kolonách v tomto místě nechali motoristé volný průjezd,“ uvedla k úpravám mluvčí mlado-boleslavského magistrátu Šárka

Charousková. V Laurinově ulici ve směru od Havlíčkovy ulice je také dočasně zrušen levý odbočovací pruh, i když odbočení vlevo do Sirotkovy ulice je nadále možné. red

INZERCE

WPC TERASY PŘIVÍTEJTE LÉTO NA NOVÉ TERASE



- > realistický vzhled imitující dřevo
- > vynikající odolnost vůči UV záření
- > vyšší odolnost povrchu proti poškrábání
- > ve srovnání se dřevem vyžaduje minimální údržbu

Akční nabídka platí **od 23. 5. do 30. 6. 2025** nebo vyprodání zásob.
Cena je konečná a nevztahuje se na ni žádné další slevy.

JAF HOLZ spol. s r.o. Průmyslová 1893 | 250 01 Brandýs n.L. | T: 724 019 161

www.jafholz.cz

RV2500825/02

RV2500840/01

Kruhový objezd se zazelená

MNICHOVO HRADIŠTĚ | Okružní křižovatka u Lidlu na začátku ulice Víta Nejedlého v Mnichově Hradišti je jednou z bran do města. Projíždí tudy každý, kdo přijíždí ve směru od Bakova nad Jizerou, Veselé či Bělé pod Bezdězem. Vedení města chce proto kruhové křižovatce dát reprezentativní vzhled. Po Velikonocích se proto do kruháče pustili zahradníci.

„Nová podoba zeleně přímo na okružní křižovatce bude kombinací okrasných trav ve střední části zachovaných z předchozí výsadby, dále letničkové směsi a travobylinné směsi s příměsí letniček, takzvané květné louky. Výsadbu realizuje zahradník Tomáš Velich podle návrhu architektonické kanceláře Rehwaldt Landscape Architects. Některé zelené pásy obklopující křižovatku budou v létě kvést, jiné budou mít pouze podobu bylinného trávníku. Pod nadjezdem bude ponecháno šterkové pole, jako tomu bylo dosud,“ popsal složení bylinných směsí mluvčí mnichovohradištské radnice Martin Weiss s tím, že realizaci nové výsadby zkomplikovalo letošní jaro skoupé na dešťové srážky. V týdnu před velikonočními svátky zhotovitel provedl terénní úpravu



Kruhový objezd se do léta obarví a zazelená. Foto | město Mnichovo Hradiště

chovohradištské radnice Martin Weiss s tím, že realizaci nové výsadby zkomplikovalo letošní jaro skoupé na dešťové srážky. V týdnu před velikonočními svátky zhotovitel provedl terénní úpravu

zelených ploch a ošetřil je herbicidem, v týdnu po svátcích pak zahájil stavební úpravy. Náklady na obnovu dosáhnou zhruba půl milionu korun, roční údržba pak vyjde na 43 tisíc.

red

RADNICE INFORMUJE

Konec vraků

Radnici v Bělé pod Bezdězem došla trpělivost s majiteli nepojízdných automobilů odstavených na veřejném prostranství. Na základě podnětů obyvatel města vyzvala městská policie jejich majitele k odstranění vraků a u aut s propadlou technickou kontrolou k jejich odklizení z komunikací, parkovišť, travnatých a ostatních ploch spadajících do majetku a správy města. V případě, že tak majitelé vozidel neučiní, vystavují se postihu za protiprávní jednání dle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a zákona č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností. Po uplynutí zákonné lhůty město nepojízdná vozidla odstraní a předá k likvidaci na autovrakoviště na náklady majitele.

**Městský úřad
Bělá pod Bezdězem
Masarykovo náměstí 90
294 21 Bělá pod Bezdězem**

INZERCE

**PŮJČOVNA STROJŮ
A MECHANIZACE
ZEMNÍ PRÁCE**

**PŘÍPOJKY, VODOVODY, KANALIZACE,
ELEKTRO, ČISTIČKY, RETENČNÍ NÁDRŽE
A JINÉ ZEMNÍ PRÁCE ...**

BAGRY **OD 1,250,-**

VIBRAČNÍ DESKY **OD 500,-**

TEL.: 736 415 500
WWW.PUJCOVNASTROJU-TURNOV.CZ
SVATOŇOVICE 24, TURNOV

PŮVODNÍ CENY Z 2024

RV2500391/05



**DOMY
BEZNO**



**BYDLETE HNED A NEJVÝHODNĚJI
V TOMTO ROCE**

4 a 5 pokojové rodinné domy
za rozumné ceny

od 7,4 milionu korun



T | 606 774 064
E | prodej@domybezno.cz
W | www.domybezno.cz



RV2500230/08

Letní dovolené jsou za odměnu i povinnost



Dva měsíce letních prázdnin jsou obdobím, kdy se i v Česku zpomalí čas a lidé myslí především na sebe a svůj odpočinek. Děti by měly zažít dobrodružství na táboře, týden u prarodičů a pak společnou rodinnou dovolenou u moře nebo na chalupě. To je obvyklý model českých rodin a jejich plány na letní měsíce.

Juraj Aláč

Dovolená patří k nejoblíbenějším obdobím roku a ta letní je nejen za odměnu, ale téměř povinností. Školní prázdniny navíc dovolují užít si společný čas, vyrazit na výlety, k moři, na chalupu – prostě být spolu déle než víkend. Dovolená má být dobou, kdy si člověk odpočine od práce, odbourá stres a mozku i tělu dopřeje nové podněty formou různých zážitků. Proto je ideální čtrnáctidenní volno, omezit po tu dobu používání mobilu a úplně vynechat pracovní komunikaci.

Česko je v kurzu, dovolenou si u nás užívají i cizinci

Cestovní ruch je zajímavým ekonomickým segmentem, v roce 2023 dosáhl jeho podíl na HDP 2,36 procenta (180 miliard korun) a zaměstnával 224 tisíc lidí. Vloni pak přijelo do tuzemských hotelů, penzionů a dalších ubytovacích zařízení 22,8 milionu hostů, kteří zde strávili 57,3 milionu nocí. Celkem 54 procent tvořili domácí turisté, 46 procent pak návštěvníci ze zahraničí. V počtu příjezdů se Česko dostalo na historicky nejvyšší hodnoty od roku 2012. Meziročně vzrostl počet cizinců o téměř 10 procent. „Naši prioritou je i letos udržet a posílit růst návštěvnosti, zejména u klíčových

zdrojových trhů. Zároveň se zaměřujeme na prodloužení pobytů a zvýšení útrat turistů. Mezi země s nejvyšší bonitou aktuálně patří Německo, USA, Velká Británie a Severní Irsko nebo Itálie. Cílíme ale i na vzdálené destinace, jako je Čína, Kanada nebo třeba arabské státy,“ uvedl ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism František Reismüller s tím, že Česko nabízí nejen cizincům aktivní turismus, lázeňství a špičkovou gastronomii.

Schengenský prostor se rozšířil, k moři už bez hraničních kontrol

Novinkou letošního roku je, že od 1. ledna jsou Bulharsko a Rumunsko plně součástí schengenského prostoru, a lze tak z Česka projet k Černému i Egejskému moři po pozemních komunikacích bez jediné hraniční kontroly. „Bulharsko patří mezi TOP10 nejoblíbenějších dovolenkových destinací a vloni jej navštívilo přes 206 tisíc českých turistů. Rumunsko na své objevení turisty teprve čeká, v roce 2023 jej navštívilo 24 tisíc Čechů. Konec hraničních kontrol uvítají zejména letní návštěvníci Bulharska, Rumunska či pevninského Řecka, kteří místo letecké přepravy volí své auto či autobus s cestovní kanceláří. Týdenní pobyty v Bulharsku v červnu

v hotelu s all inclusive autobusem se pohybují okolo 10 tisíc korun na osobu, což ve srovnání s leteckými zájezdy a průměrnou cenou na osobu okolo 17 tisíc korun je už pro rodinu výrazná úspora,“ popsala ředitelka Asociace českých cestovních kanceláří a agentur Kateřina Chaloupková. Bez kontrol na hranicích se Češi dostanou i k moři do Chorvatska, Itálie či Polska.

Dovolená na poslední chvíli

Řada Čechů v posledních letech plánuje svoji dovolenou podle aktuální nálady a časových možností. V době internetu a možnosti rezervace ubytování on-line se mohou rozhodnout během okamžiku. „Zájem o cesty s cestovními kanceláři je celkem stabilní. Zhruba polovina cestovatelů dává přednost cestovní kanceláři. Druhá část si organizuje dovolenou sama. First moment se stal velmi populárním prodejním nástrojem. Ti, co vědí, kdy budou mít dovolenou, mohou ušetřit až 30 procent z běžných cen a využívají toho. S Last minute je to trochu složitější. Lidé si často neuvědomují, že je to nástroj na doprodej. Nabídka je tedy závislá na tom, jak se daří běžný prodej. A podle stavu, který vidíme dnes, bude prodej letní dovolené úspěšný. Last minute nabídka nebude nijak silná,“ upozorňuje Jan Papež z Asociace cestovních kanceláří České republiky. Podle něho je navíc společnost rozdělená na ty, kteří hledají především cenu, a na ty, kteří hledají kvalitu a zážitky. Nůžky mezi

těmito dvěma skupinami se stále více rozvírají. Pro cestovní kanceláře jsou ale zajímavé obě skupiny.

Aby se dovolená vydařila

Co nejméně stresových situací při odjezdu na dovolenou zajistí včasná kontrola všech potřebných věcí. Pokud cestujete do zahraničí, zkontrolujte si platnost cestovních dokladů či občanského průkazu. Některé destinace vyžadují jejich platnost i šest měsíců po návratu z dovolené. Nutná je kontrola jmen na objednávkách dovolené, aby příjmení bylo stejné v dokladu i na vystavené letence, ale i ve smlouvě o zájezdu. Odlišná jména totiž vystavují cestujícího komplikacím při odbavení na letišti či během ubytování. Cestuje-li dítě bez doprovodu zákonných zástupců či za doprovodu pouze jednoho z nich, je dobré ověřit si, zda cílový stát nepožaduje souhlas s vycestováním nezletilého včetně podpisu zákonných zástupců. Vzor a návod naleznete na portále Ministerstva zahraničních věcí ČR.

Nutností pro cestu do zahraničí je uzavřít cestovní pojištění – ani modrý průkaz zdravotní pojišťovny totiž nezaručuje plnou léčbu v zahraničí. Připojistit si můžete také storno dovolené, cestu autem, odpovědnost, svého domácího mazlíčka, pokud cestuje s vámi, ale také rizikové sporty. Věnujte pozornost tomu, co jednotlivé položky zahrnují.

Pak už stačí jen pohlídat včasný příjezd na letiště či nádraží, abyste na dovolenou skutečně odjeli a dokonale si ji užili.

DOKÁŽETE COKOLIV OBI

**SBÍREJTE BODY
a získejte slevu až 10 %**

Stáhněte si aplikaci **heyOBI** a zapojte se.

BOBŘÍ BONUSOVÉ TÝDNY

obi.cz/bobri-bonus

Právo pro získávání bodů platí pouze u vybraných produktů OBI. Bodů lze získat pouze za nákup produktů OBI v prodejnách OBI. Na získání bodů je třeba mít aplikaci heyOBI nainstalovanou a být přihlášen. Bodů lze získat pouze za nákup produktů OBI v prodejnách OBI. Bodů lze získat pouze za nákup produktů OBI v prodejnách OBI. Bodů lze získat pouze za nákup produktů OBI v prodejnách OBI.

**AREÁL KRÁSNÁ LOUKA
MLADÁ BOLESLAV**

www.bolkafest.cz
f [bolkafest](https://www.facebook.com/bolkafest)
Přeprodej: www.ticketlive.cz

29.-31.5. 2025

BOLKA FEST

**KRYŠTOF
DIVOKEJ BILL
RYBIČKY 48**

**JELEN | TRAKTOR | WALDA GANG | POKÁČ
QUEENIE | IMT SMILE | KOMUNÁL | ANGELS
O.LOUNOVÁ | PANOPTIKO | WIX L.ODHÁNĚL**

Revival kapely
**WHITESNAKE | URIAH HEPP | HALFORD | KISS FOREVER BAND (HU)
ŠAPITÓ STAN DJ'S - MANENE | KONTRAFAKT | SERGEI BARRACUDA | OBRAZ | A DALŠÍ**

RV2500827/01

RESIDENCE Promenáda
Moderní bydlení v srdci Liberce

Stavba zahájena – Residence Promenáda

Developerská společnost Luxury Home v listopadu zahájila výstavbu bytů Residence Promenáda na ulici 1. Máje. Prodej bytů na atraktivní adrese začal už v létě. Projekt bude financovat Česká spořitelna, která bude též garantovat úspěšné dokončení projektu.

„Aktuálně je prodáno přes 100 bytů. Největší zájem o koupi bytu registrujeme z řad místních obyvatel z Liberce a Jablonce. O koupi většího množství bytů se zajímají též nadnárodní realitní fondy, které nepreferujeme. Raději volíme prodej jednotlivých bytů koncovým zákazníkům, kteří v bytě budou bydlet. Je to tak lepší pro celkový komfort a klid v domě. Majitelé bytu se ke koupenému bytu chovají ohleduplněji,“ komentuje Filip Müller.

Developerská společnost Luxury Home realizuje výstavbu s vlastní stavební společností s názvem V.D.O. Group, která realizovala všechny dosavadní projekty. Výstavbu Residence Promenáda má na starost dlouholetý a zkušený stavbyvedoucí Petr Farkas, který dokončuje výstavbu 200 bytů v Kutné Hoře, kam zveme na prohlídku všechny případné zájemce, abychom Vám představili standardy, vybavení a kvalitu práce.

V případě zájmu o koupi bytu do osobního vlastnictví postačí do začátku 20 % z ceny bytu a doplatek kupní ceny je

**družstevní bydlení
osobní vlastnictví**

Byty je také možné zakoupit do družstevního vlastnictví, kde se hradí rezervační záloha ve výši 100 000,-Kč a po 12 měsících úhrada 30% z celkové kupní ceny. Doplatek se poté bude hradit formou měsíční anuitní splátky a to po kolaudaci a po předání bytu. V projektu je dostatek garážových stání a sklepů. Nabídku naleznete na stránkách www.lhhome.cz.

Uvedené ceny jsou konečné vč. DPH, bez provizí realitní kanceláři, prodej i výstavbu si zajišťujeme sami. V případě zájmu o bližší informace ohledně celého projektu nás kontaktujte na ppavlikova@luxury-home.info nebo 720 034 158. K dispozici byvame každou středu a čtvrtek v kanceláři na adrese 1. Máje 97.

RV2500939/01

KŘÍŽOVKA | VYHRAJTE VSTUPENKY NA ZLÍN FILM FESTIVAL – Zlínský (znění v tajence) před Velkým kinem letos rozzáří dvě nové hvězdy. Budou patřit Lindě Rybové a Sašovi Rašilovi jako ocenění za jejich filmovou kariéru, kterou oba zahájili ve velmi mladém věku.

POMŮCKA: ABEL, EISNER, KNAP, SIAM, WOOD	ZÁVODNÍ LOD	JESKYNĚ	NÍŽINA		TUHÝ	NAMÁČECÍ PŘÍPRAVEK	LATIN. ALE		SVĚTELNÝ PROUD	AUTORITA	DROBNÝ OZDOBNÝ PŘEDMĚT	ČIN. STOLNÍ HRA		PŘÍSLOVCE MISTA	PLANETKA	PROMÝVÁNÍ PROUDEM VZDUCHU	ZN. MANGANU
CELOSVĚ- TOVÁ ORGANISACE V NEW YORKU				SPZ ZNOJMA				POPĚVEK					AUSTR. SÍDLO				
				POLOVIČNÍ													
POBRYNDAT								ČÁST DÍLA (SKLADBY)					POSTAVA OPERY: PROKOFJEV - VOJNA A MÍR MPZ ALBÁNIE				
								NÁŠ SPISOVATEL (1900-1973)									
SBÍRKA						OPOTŘEBO- VANÁ BOTA						BŮZEK LÁSKY					CHRÁNĚNÁ KRAJINNÁ OBLAST
						DVA ZÁSTUPY VEDLE SEBE						BOHYNĚ VÁLKY					
CITOSLOVCE PŘEKVAPENÍ			TAJENKA 1								SNĚMOVNA LIDU			PURPUR			
			NEVYSOKÁ HORA								TIHLE			STANICE TECHNICKÉ KONTROLY			
	SPZ ZNOJMO	OKVĚTNÍ PRAŠEK (KNIŽNĚ)				SPLATNOST (ÚČT.)							ANGL. OBJEM MÍRA				
		NAPOŘÁD											MELODIE				
ZKUŠENÝ						ZTRATIT CHLUPY									INIC. OLMEROVÉ		
						VRAŽDA (ZAST)									MOŘSKÁ RYBA		
NEOBLE- ČENÝ						ZNAČKA MILJOULE					ČESKÝ FILOZOF A SPISOVA- TEL (JOSEF)					VÝTVARNÝ UMĚLEC	VÝCHODNÍ ČECHY (ZKR.)
	PŘEDLOŽKA				RADA OBRANY STÁTU (ZKR.)						NÁZEV OZNAČENÍ POLOMĚRU			DRŮV (ZAST.)			
	PAK				NOTESY									INICIÁLY PICASSA			
MUŽSKÉ JMÉNO (6.6.)												SPZ CAGLIARI (ITÁLIE)	VEN				
													ZKRATKA RAKOUSKÉ MĚNY				
SUDÁNSKÉ SÍDLO					GHANSKÉ SÍDLO			PATŘÍCI OTOVI	KOLA	MEZINÁ- RODNÍ KÓD OMÁNU	CAPÁNÍ						FR. ZLATO
					TAMTA						NĚM. TVŮJ						
TRKÁNÍ						POPÍCHAT								DOMÁCKÝ TEODOR			
						NEMAJÍCÍ ŽÁDNOU HODNOTU								JAMER. FILMOVÝ MOGUL (1942)			
OZNAČENÍ LETADEL BELGIE			IRÁNSKÉ SÍDLO					ANGL. ČAS				SPZ SENICA				ZVUK EL. ZVONKU	
			OZNAČENÍ LETADEL AUSTRÁLIE					MOJE				ČÍSLOVKA NEURČITÁ				ITALSKÝ ATOM	
	KUPOVITÝ MRAK	SPZ VÝŠKOV			DÁT NA DRUHOU								INIC. ANDERLOVÉ				
		ARGENT. OSTROV			ČÁST TĚLA								SPZ NEUSS (NĚMECKO)			OBROUBIT ŠÍTIM	JEHLIČNANY
ZN. JEDNOTKY PRÁCE				TAJENKA 2						HIT MICHALA DÁVIDA							
				ZN. KRYPTONU						STŘEDNICE							
ŽABKY PROVÁŽE- JÍCÍ BOHA ČÁKA			SLEPIČÍ SLABIKA					KRUHOVÝ OTVOR VE VRCHOLU BÁNĚ			PECIVÁLOVÉ						
			SPZ TOPOLČANY					JAKKOLI			KÓD TUNISKA						
KRMIVO								LÉČKY						MINISTR			
HUD. ZKR. ADAGIO				ZPŮSOB LOVU				ANGLICKÝ ŠKUBNOUT						SETNINY			

Znění tajenky pošlete s kontaktem na vás (jméno, příjmení, adresa a kontaktní telefon) na e-mail tajenky@regvyd.cz do 6. 6. 2025.

Luštitel odesláním znění tajenky uděluje správci (Regionální vydavatelství, s.r.o., IČ: 27846717) souhlas se zpracováním svých osobních údajů (jméno, příjmení, e-mail, telefonní kontakt a adresa), a to ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). Uvedené osobní údaje je nutné zpracovávat za účelem správy dat souvisejících s vyhlášením vybraných luštitelů křížovky zajišťované správcem. Tyto údaje budou správcem zpracovávány pouze po dobu nezbytně nutnou, po vyhlášení budou ihned odstraněny.

					5	6
7		2	9		8	
		3		6	7	2
			3	2	5	
				6		
	2		1			
5		6			8	
		1	5			

9				8	2	
		8			5	
	2					
					2	
2					4	1
		2		9		8
7					9	
		5			7	
6	9		7		5	

		9		4		
					2	8
					9	
				2		
3		5	1	6		
			8			
		1	7	9		4
6						
		6	1		3	2

Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:



Štěpánka HADRAVOVÁ

605 167 046
hadravova@regvyd.cz

**REGIONÁLNÍ
VYDAVATELSTVÍ**



Vít VRBICKÝ

603 786 170
vrbicky@regvyd.cz

CHCI INZERCI.CZ

**VÝŠKOVÉ PRÁCE
MONTÁŽE V PRŮMYSLU
PRŮMYSLOVÉ ČIŠTĚNÍ
ČIŠTĚNÍ STŘECH A FASÁD
NÁTĚRY A-Z
RIZIKOVÉ KÁCENÍ STROMŮ**



www.vyskyprace.cz 774 830 840

RV2500956/02



BEZPEČNÉ BYDLENÍ PRO SENIORY

Bydlení a služby v krásné přírodě, nedaleko centra města

Celková cena
od 15.350,-*

*za pronájem, služby
a energie
(dle velikosti bytu)



Komfortní bezbariérové apartmány ve velikosti 1kk, 2kk a 3kk s balkónem.

Nadstandardní provedení bytů a zázemí domu umožňuje obyvatelům samostatné bydlení a dostupné pečovatelské a zdravotní služby v případě potřeby.

K dispozici je recepce, společenská místnost, knihovna, tělocvična, zahrada s parkovou úpravou a altánem. V blízkosti je nákupní středisko, poliklinika, bezbariérová stezka podél řeky.

Nymburk, ulice Říční
tel.: 603 787 788

Labské Terasy

info@labsketerasy.cz
www.labsketerasy.cz

RV2500958/03



Huda na vinicích

**MIG 21 • DAVID KOLLER • MUZIKÁLY NARUBY
QUEENIE • LUCIE BÍLÁ • D.Y.K. • ČECHOMOR
NO NAME • TOMÁŠ KLUS • ADAM ĎURICA
JELEN • WOHNOUT • POLETÍME? & UDG
KRHUT & KOZUB S KAPELOU
TROS DISCOTEQUOS • HORKÝŽE SLIŽE
HRADIŠŤAN & JAVORY BEAT**



**VSTUPENKY V SÍTI
xticket.cz
PŘÁVĚ V PRODEJI**



**LÉTO
2025**

RV2500670/24



Centrum endokrinních nádorů nadledvin prof. MUDr. Karel Pacák, DSc, FACE, Dhc.

Centrum endokrinních nádorů nadledvin (CENN) společnosti AKESO je prvním centrem v České republice, které se výhradně specializuje na **komplexní a nejmodernější dostupnou diagnostiku a léčbu endokrinních nádorů nadledvin**. Ve spolupráci s předními odborníky v České republice multidisciplinární tým zdravotnických pracovníků zaručuje nadstandardní poskytování péče pacientům včetně genetického vyšetření, funkčních zobrazovacích metod, chirurgických výkonů a dlouhodobého sledování.

U vybraných pacientů je nabízena **konzultace s předními odborníky v zahraničí** a pomoc při zařazení do klinických studií v rámci personalizované léčby a nových inovativních postupů.

Zdraví každého jedince, empatie a profesionalita patří mezi naše hlavní zásady.



233 555 000



AKESO POLIKLINIKA
Bucharova 1281/2
158 00 Praha 13 - Nové Butovice
Coral Office Park

RV2500931/06

ORANGE OPTIK

Svět vaší optikou

SLEVA 55%

NA KOMPLETNÍ BRÝLE
včetně multifokálních, samozabarvovacích, atd.

5. května 25/14, Benátky nad Jizerou, tel.: 773 536 740

www.orangeoptik.cz

Sleva platí na všechna brýlová skla (s výjimkou skel MIYOSMART) a všechny obruby vybraných značek.
Kompletní podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www.orangeoptik.cz/akce

RV2500743/04



ZOO LIBEREC

Otevřeno 365 dní v roce



RV2500686/02



přijme zaměstnance na pracovní pozice

ŘIDIČ NÁKLADNÍCH VOZIDEL

PRACOVNÍ NÁPLŇ:

- Práce v jednosměrném provozu
- Řízení, kontrola přiděleného vozu

POŽADUJEME:

- Střední odborné vzdělání bez maturity
- Spolehlivost, samostatnost, loajálnost
- Řidičský průkaz sk. B, C
- Praxe na obdobné pozici v oboru výhodou ne podmínkou

NABÍZÍME:

- Zajímavou a stabilní práci v úspěšné mezinárodní společnosti
- 5 týdnů dovolené
- Příspěvek na stravování
- Nástup možný ihned
- Smlouva na dobu neurčitou

V případě zájmu zašlete životopis na e-mail vocaskova@compag.cz, nebo volejte na 606 710 367.

OBSLUHA VÁHY NA SKLÁDCE

PRACOVNÍ NÁPLŇ:

- Základní práce s PC – word, excel, outlook, skladový program
- Obsluha váhy

POŽADUJEME:

- Střední odborné vzdělání bez maturity
- Spolehlivost, samostatnost

NABÍZÍME:

- Zajímavou a stabilní práci v úspěšné mezinárodní společnosti
- Nástup možný ihned
- Práce na zkrácený úvazek 3–4 hodiny denně + záskok na dovolenou

V případě zájmu zašlete životopis na e-mail stanek@compag.cz, nebo volejte na 725 747 602.

Vančurova 1425 • 293 01 Mladá Boleslav • +420 326 332 753 • mladaboleslav@compag.cz